令和２年１１月１７日

保護者 様

                         伊万里市立小中一貫校 滝野校

                         校  長   北 原 成 之

国見中学校との交流会について（お知らせ）

錦秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。先日のバス旅行は、天気にも恵まれ、充実した一日を過ごすことができました。午前

中は、ハウステンボスで働く人へのインタビューをしたり、ＳＤＧｓやＵＤへの取り組み

を探したりしながら散策しました。午後はフリーになり、興味あるところを回り楽しみハ

ウステンボスを満喫しました。

さて、11月 25日（水）は、２回目の国見中学校との交流会を下記の通り計画しており

ます。今回は授業以外に薬物乱用防止に向けた麻薬探知犬を用いた講演会や部活動まで参

加することにしていましたが、部活動交流会については、水曜日が国見中学校職員の定時

退勤日となっているため、見送ることになりました。

つきましては、前回と同じ送迎方法を取りたいと思います。ご多忙のことと存じますが、

登校時は、国見中学校まで生徒の送りを、帰りはジャンボタクシーにて戻ります。部活動

はありませんので、正木新聞社→滝川内公民館→学校の順で降車していきます。よろしく

お願いします。

記

１ 目 的    両校の将来的な統合を見据えた生徒間の事前交流を重ねることで、ス

ムーズな開校を目指す。

         日常の学校生活を共にすることで、視野を広げ、人間性を磨く機会と

し、統合までのそれぞれの学校の活性化につなげる。

２ 期 日   令和２年 11月 25日（水）

３ 場 所   伊万里市立国見中学校

（国見中学校ＰＴＡ室 7:55までに集合  本校職員が待機）

４ 交流方法  滝野校生徒が、国見中該当学年のクラスに入り、普段の授業を通し交流

を図る。

５ 引率職員  校長・教務・担任２名

６ 日程概要

（1） 国見中学校着（保護者の車で登校後ＰＴＡ室待機） ～7:55（国見中の登校限度）

（2） 朝の会（当該学級での紹介）

（3） 授業日程

    時 間 １年生 ２年生 ３年生

朝読書 8：00～ 8：10 朝読書

朝の会 8：10～ 8：15 朝の会

1校時 8：25～ 9：15 未定 未定 未定

2校時 9：25～10：15 未定 未定 未定

3校時 10：25～11：15 薬物乱用講演会（下関の税関より麻薬探知犬を連れて

こられます） 4校時 11：25～12：15

給食 12：15～12：45 給 食

昼休み 12：45〜13：15 昼休み

清掃 13：20～13：30 清 掃

5校時 13：40～14：30 未定 未定 未定

  ※ 時間割については、現在未定です。決まり次第生徒へ連絡します。

（4） 帰 校（５校時終了後） 国見中学校発 15:00  滝野校着 15:30

７ 準備事項

・国見中学校の時間割りに応じた学習用具 上靴